2025年 4 月 7日
各位

一般社団法人日本集中治療医学会
学会認証看護師制度委員会

委員長 櫻本 秀明
担当理事 卯野木 健
理事長 黒田 泰弘

集中治療認証看護師制度における審査料等の改定について（通知）

 2025 年の申請より集中治療認証看護師(ICRN)および集中治療認証看護師－知識認証
(ICRN-K)の新規申請、更新申請における審査料等の料金について、下記のとおり改定する
ことになりました。

記

1. 対象：2025 年度申請以降の集中治療認証看護師(ICRN)および集中治療認証看護師－知

識認証(ICRN-K)の新規申請、更新申請

2. 集中治療認証看護師新規申請

書類審査料 設定なし → 5,500 円
試験審査料 会 員：10,000 円 → 会 員：11,000 円

非会員：12,000円 → 非会員：15,000円
登録料      会 員： 2,000 円 → 会 員： 2,200 円

非会員： 3,000 円 → 非会員： 3,300 円
(税込み)

3. 集中治療認証看護師更新申請

更新審査料 会 員： 4,000 円 → 会 員：  8,000 円
非会員： 5,000 円 → 非会員： 10,000円

(税込み)
※なお、更新審査料の改定については 2029年の更新対象者から適用されます。

以上